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T
ematyka tegorocznego Europejskie-
go Forum Etykiet była skoncentro-
wana wokół zagadnień związanych 
z maksymalizacją wydajności i ewo-

lucją technologii poligraficznych. Uczest-
ników forum przywitał Chris Ellison, 
dyrektor zarządzający rodzinną drukarnią 
etykiet OPM Group i zarazem prezes 
stowarzyszenia FINAT, które w tym roku 
obchodzi jubileusz 60-lecia działalności. 
Pierwszy z mówców zauważył z przy-
mrużeniem oka, że jubileusz ten jest 
znacznie mniej imponujący chociażby 
od osiągnięcia Arthura Guinnessa, któ-
ry w 1759 wydzierżawił na 9 tys. lat 
podupadający browar przy bramie świę-
tego Jakuba w Dublinie. Właśnie tam 
członkowie i pracownicy stowarzyszenia 
FINAT świętowali okrągłą rocznicę jego 
istnienia. Słynnego browaru dotyczył też 
jeden z wykładów wygłoszonych podczas 
forum etykietowego – Emma Rochford, 
menedżer marketingu marki Guinness, 
opowiedziała o stosowanych przez tę 
firmę opakowaniach i etykietach jej 
produktów. 

Kolejni prelegenci opowiadali m.in. 
o lokalnym, irlandzkim rynku etykiet 
samoprzylepnych, wpływie brexitu na 
branżę etykietową z perspektywy Wiel-
kiej Brytanii i całej Europy. Niezwykle 
interesująca była prezentacja Julesa 
Lejeune’a – dyrektora zarządzające-
go stowarzyszenia FINAT. Omówił on 
szczegółowo europejski rynek etykiet 
samoprzylepnych, dzieląc się z uczestni-

Etykiety pokażą ci przyszłość
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Podczas odbywającego się na początku czerwca w Dublinie czwartego Europejskiego Forum Etykiet, 
organizowanego przez Europejskie Stowarzyszenie Przemysłu Etykiet Samoprzylepnych FINAT, przed-
stawiono m.in. wyniki najnowszych badań dotyczących europejskiego rynku etykiet samoprzylepnych. 
Potwierdzają one m.in. systematyczny wzrost zapotrzebowania na wyszukane podłoża etykietowe. 

kami spotkania wieloma ciekawostkami 
statystycznymi. 

Według danych, na które powołał się 
prelegent, w 2017 roku zużyto o 4,7% 
więcej materiału w postaci samoprzylep-
nych podłoży etykietowych w porównaniu 
do roku poprzedzającego, co stanowi 
nieznaczny spadek dynamiki względem 
lat 2013–2016, kiedy zapotrzebowanie 
na tego rodzaju materiały rosło co roku 
średnio o 5,4%. Oznacza to, że w całym 
2017 roku produkcja etykiet w Europie 

Jules Lejeune

pochłonęła 7,45 mln m2 samoprzylepnych 
podłoży etykietowych, z czego 90% na 
15 największych rynkach na tym konty-
nencie. W gronie tym jest m.in. rynek 
polski, który obok tureckiego i włoskiego 
odnotował największa dynamikę wzro-
stu w latach 2010–2017. Średnio na 
każdego Europejczyka przypada 9,7 m2 
samoprzylepnych podłoży etykietowych 
rocznie, a najwięcej, bo prawie 17,5 m2 
tego rodzaju materiałów w ujęciu per 
capita, zużywają Dania, Litwa i Holandia, 
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w latach 1996–2017

czyli małe kraje produkujące głównie na 
eksport. 

Na przestrzeni ostatnich lat w Eu-
ropie zaobserwowano także zmiany 
preferencji w zakresie rodzaju pod-
łoży etykietowych. Wzrasta zapo -
trzebowanie chociażby na finezyjnie 
uszlachetnione etykiety opakowań 

reklama

NOWY 
JETI TAURO H3300 LED 

WYSOKA WYTRZYMAŁOŚĆ, BEZ WYSIŁKU 
ZADZIWIAJĄCA WYDAJNOŚĆ PRZY  
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 

Przekraczaj granice z nowym hybrydowym ploterem  
Jeti Tauro H3300 LED. Drukuj na materiałach sztywnych  
lub giętkich wykorzystując sześć barwnych atramentów  
(oraz opcjonalnie biel lub primer) do szerokości 3.2 m z 
prędkością do 453 m2/h. Wykorzystaj autmatyczny system 
ładowania/rozładowania aby zwiększyć wydajność przy  
wysokich nakładach. 

Wyjątkowa jakość nigdy nie była tak szybka. 

www.agfagraphics.com

produktów luksusowych, a jednocześ- 
nie drukuje się coraz mniej zwykłych, pod-
stawowych etykiet. W porównaniu z rokiem 
2010 obecnie produkuje się o 78% więcej 
etykiet foliowych. Nadal najpopularniej-
szym podłożem etykietowym pozostaje 
papier, którego od 2010 roku zużywa się 
o 75% więcej (51% papieru do zadruku 

termicznego i 24% białych papierów 
powlekanych). 

Z danych stowarzyszenia FINAT 
wynika też, że na przestrzeni ostat-
nich pięciu lat sprzedaż etykiet rosła 
średnio o 7,1% rocznie. Co ciekawe, 
najwyższe wskaźniki wzrostu zare-
jestrowano w sektorze motoryzacyj-
nym, dóbr trwałych i chemikaliów 
przemysłowych. Piątkę najszybciej 
rosnących sektorów uzupełniają te 
największe, czyli żywność i napoje. 
Ponieważ etykiety są jednym z klu-
czowych elementów funkcjonowania 
tych branż, daje się zauważyć wyraź-
ną statystyczną korelację pomiędzy 
popytem na etykiety samoprzylepne 
a ich ogólną kondycją ekonomiczną. 
Po przeanalizowaniu zmian cyklu 
koniunkturalnego 28 państw Unii 
Europejskiej na przestrzeni ostat-
nich 15 lat można wręcz pokusić 
się o stwierdzenie, że na podstawie 
obserwacji spadków lub wzrostów 
popytu na etykiety można z dużym 
prawdopodobieństwem przewidywać 
zmiany na tych rynkach. 
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